



## Konwent Starostów Województwa Dolnośląskiego w Głogowie

W dniach 9-10 października br. starostowie powiatów naszego województwa spotkali się w Głogowie na kolejnym Konwencie, którego wiodącymi tematami były sprawy ochrony środowiska, edukacji i zdrowia. Gośćmi Konwentu byli m.in. prof. Leon Kieres, przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, Krzysztof Strykowski, z-ca Prezesa WFOŚiGW oraz Beata Pawłowicz, Dolnośląski Kurator Oświaty i Zenon Tagowski, dyrektor Wydziału Edukacji i Nauki w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego oraz Wioletta Plebanek-Sitko, Dyrektor Dolnośląskiego Oddziału NFZ we Wrocławiu. Powiat Jaworski reprezentował Wicestarosta Michał Lenkiewicz.

Prof. L. Kieres podniósł problem funkcjonowania samorządu powiatowego, zwłaszcza zapewnienia mu finansowych gwarancji realizowania zadań ustawowych. Zwracając się do starostów, jako zwolennik wspierania powiatów przez samorząd województwa, zaapelował o systemowe i perspektywiczne myślenie zarządzających sprawami wspólnot lokalnych.

Prezes K. Strykowski zaprezentował samorządowcom nowe możliwości finansowania zadań z zakresu ochrony środowiska ze środków WFOŚiGW. Wśród priorytetów będzie wspieranie inwestycji ekologicznych, zwłaszcza termomodernizacyjnych, oraz projektów z zakresu edukacji ekologicznej. Samorządy zamierzające realizować te inwestycje ze środków unijnych będą mogły ubiegać się o krótkoterminowe pożyczki na ich sfinansowanie a także na pokrycie tzw. udziału własnego. Dyrektor W. Plebanek-Sitko zapoznała starostów z koncepcją zakupu świadczeń zdrowotnych przez NFZ na 2008 rok.

B.Pawłowicz przedstawiła informację w sprawie egzaminów zawodowych, które na Dolnym Śląsku wypadły w tym roku bardzo słabo. Przypomniała starostom o możliwości ubiegania się przez powiaty o środki na tworzenie punktów konsultacyjnych dla uczniów, nauczycieli i rodziców (termin upłynął 12 października). Dariusz Kwaśniewski, Członek Zarządu Powiatu Bolesławieckiego oraz Stanisław Szelewa, Dyrektor Wydziału Oświaty i Wychowania Starostwa Powiatowego w Świdnicy przedstawili starostom aktualny stan prac nad projektem modernizacji szkolnictwa zawodowego w województwie dolnośląskim polegającym na utworzeniu sieci Centrów Kształcenia Zawodowego. Jak już wcześniej informowaliśmy autorzy projektu powiat jaworski wstępnie zakwalifikowali do grupy 7 powiatów, w których mogłoby być utworzone CKP w branży mechanicznej. Ostateczna decyzja z tej sprawie uzależniona będzie od akceptacji projektu przez Urząd Marszałkowski, który ma zapewnić środki pochodzące z funduszy unijnych na jego realizację. Z. Tagowski zwrócił uwagę na zbyt dużą liczbę tych centrów w województwie.

Na zakończenie Konwentu starostowie przyjęli wspólne stanowisko w sprawie sposobu naliczania subwencji oświatowej z tytułu pracy z uczniami niepełnosprawnymi na rok budżetowy 2008, w wyniku którego mogą ulec zmniejszeniu dochody powiatów z tego tytułu, domagając się utrzymania dotychczasowych zasad.

## STYPENDIA PREZESA RADY MINISTRÓW DLA NAJLEPSZYCH UCZNIÓW

8 października 2007 r. w auli Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Jeleniej Górze - dziwięcioro uczniów ze szkół, których organem prowadzącym jest powiat jaworski otrzymało, z rąk Krzysztofa Grzelczyka Wojewody Dolnośląskiego, Stypendia Prezesa Rady Ministrów.

W spotkaniu udział wzięli najlepsi uczniowie z terenu Dolnego Śląska wraz ze swoimi pedagogami oraz dyrektorami szkół, do których uczęszczają stypendyści. Władze Samorządu Powiatu Jaworskiego reprezentował Wicestarosta Michał Lenkiewicz, któremu towarzyszył Jacek Wieczorek Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej.

Poniżej przedstawiamy listę uczniów z terenu powiatu jaworskiego, którzy otrzymali stypendia:

(Zespół Szkół Ogólnokształcących w Jaworze) Mariusz Orda (klasa III A). (Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze) Beata Stachurska, Mariusz Konieczny, Marcin Marciniak, Katarzyna Słowińska, (Zespół Szkół Zawodowych w Jaworze), Łukasz Szewczuk, (Zespół Szkół Agrobiznesu w Bolkowie) Karolina Pańta (Technikum Hotelarskie), Robert Sobolewski (Technikum Architektury Krajobrazu), Małgorzata Sikora (Liceum Ogólnokształcące).

Wszystkim stypendystom oraz ich opiekunom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Referat ds. Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich



## Porozumienie z Turnovem podpisane! dok. ze str. 1

Stanisław Laskowski oraz Hana Maierowa, Burmistrz Miasta Turnov podpisali Umowę o Współpracy Partnerskiej. Zakłada ona ścisłą kooperację samorządów przy realizacji zagadnień o charakterze społecznym, gospodarczym oraz sportowym. Ważnym aspektem współpracy transgranicznej będzie również wymiana doświadczeń, dotyczących przede wszystkim takich kwestii, jak rozwój gospodarczy i turystyczny, ochrona środowiska, sport, kultura oraz nauka i szkolnictwo, pomoc społeczna, ochrona zdrowia, administracja publiczna i bezpieczeństwo, rozwój infrastruktury drogowej, jak również współpraca młodzieży. Dodać należy, iż Miasto Turnov wybrane zostało na nowego partnera dla Powiatu Jaworskiego ze względu na swój duży potencjał rozwojowy oraz dobrze układającą się współpracę z Gminą Jawor, co dobrze rokuje na przyszłość.

Gospodarze zadbałi o zaprezentowanie stronie polskiej atutów swojego miasta, przedstawiając jego strukturę społeczną, gospodarczą oraz kulturę. Wspólnie odwiedzone jeden z głównych zagra-

przy tej drodze parkingu dla kilkunastu samochodów. Uzyskana w ten sposób lepsza dostępność komunikacyjna, przy zachowaniu wysokiej jakości lokalnego środowiska naturalnego, przyczyniłaby się do rozwoju atrakcyjności turystycznej naszego obszaru oraz wpłynęłaby na jego lepszy rozwój społeczno-gospodarczy. Proces przygotowywania dokumentacji związanej z tą inwestycją dobiega końca, co pozwoli nam aplikować o zewnętrzne środki już w ramach pierwszego ogłoszanego konkursu. Wyznaczony termin chce również dotrzymać strona czeska, która planuje wykonanie dużego parkingu pod zabytkowym zamkiem w Turnovie, jako ważnej atrakcji turystycznej tego regionu.

Innym wypracowanym przez obydwie strony przedsięwzięciem będzie budowa trzech wielo-funkcyjnych boisk, otwartych dla lokalnych społeczności. Miałyby one powstać przy: Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze, I Zespole Szkół Ogólnokształcących w Jaworze oraz w Zespole Szkół Agrobiznesu w Bolkowie. Projekty budowlane przewidują ponadto budowę 60 m bieżni, trybuny po jednej stronie tych boisk, oświetlenia oraz mobilnego nagłośnienia. Partner czeski natomiast w ramach tego projektu planuje rozbudowę swojego miejskiego krytego basenu.

Trzecim, bardzo istotnym projektem, będzie rozbudowa bazy noclegowej internatu przy Zespole Szkół Agrobiznesu w Bolkowie oraz bursy mieszczącej się przy ul. Starojaworskiej w Jaworze, która aktualnie podlega Powiatowemu Centrum Kształcenia Zawodowego. Realizacja projektu umożliwiłaby pobyt na terenie powiatu jaworskiego dużych, zorganizowanych grup młodzieży, ale także przyczyniłaby się do przekształcenia tych miejsc w ważne punkty spotkań i integracji mieszkańców. Planowane do realizacji prace z pewnością wpłyną na podniesienie standardu tych obiektów, z korzyścią zarówno dla mieszkającej tam szkolnej młodzieży, jak również coraz większej liczby nocujących w obiekcie turystów. Zarówno strona

czeska, jak i polska wstępnie ustaliły, że przygotowanie wspólnego wniosku w tym zakresie rozpocznie się w nieco późniejszej perspektywie, a mianowicie na przełomie lat 2008/2009, gdyż obecnie wypracowana jest jedynie ogólna koncepcja (zarys) docelowego zagospodarowania tych obiektów.

Referat d/s Rozwoju, Promocji i FE



nicznych zakładów produkcyjnych zlokalizowanych na terenie Turnowa, jako przykład aktywności tamtejszych władz w pozyskiwaniu strategicznych inwestorów. Starosta Jaworski, przedstawiając gospodarzom powiat jaworski, wspominał m. in. o podobnych działaniach podejmowanych przez władze samorządowe naszego powiatu i zakończonych sukcesem, gdzie wymiernym rezultatem była decyzja kierownictwa firmy IS Polska o budowie swojego zakładu właśnie na terenie miasta Jawora. Program spotkania obejmował również wizytę w jednej z tamtejszych szkół podstawowych oraz Domu Spokojnej Jesieni, będącej odpowiednikiem funkcjonujących na terenie powiatu jaworskiego Domów Pomocy Społecznej.

Podpisaniu umowy towarzyszyło robocze spotkanie specjalistów ds. pozyskiwania środków zewnętrznych (z obydwu samorządów), podczas którego przeanalizowano trzy priorytetowe projekty, na realizację których istnieje realna możliwość otrzymania, w najbliższym okresie, dofinansowania ze środków UE, a dokładnie z Programu Europejskiej Współpracy Terytorialnej Polska-Czechy. Pierwszy z nich, po stronie polskiej, zakłada odbudowę najbardziej zniszczonego odcinka drogi powiatowej relacji Siedmica - Lipa o dł. 4,3 km. Projekt przewiduje również budowę



## 45 tys. zł na monitoring wizyjny w szkołach

W związku z wprowadzeniem rządowego programu wspierania w latach 2007-2009 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w publicznych szkołach i placówkach „Monitoring wizyjny w szkołach i placówkach” - powiat jaworski złożył wniosek na wyposażenie szkół w urządzenia do monitoringu. Wartość przygotowanego projektu wyniosła 84,562,70 zł. Wojewoda Dolnośląski po dokonaniu oceny, złożonych

przez organy prowadzące wniosków, przyznał dofinansowanie dla powiatu jaworskiego w wysokości 46,125,00 zł. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 18 października br. dokonał następującego podziału przyznanych środków:

- Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze - 15, 896, 12 zł,
- I Zespół Szkół Ogólnokształcących w Jaworze - 14,999,90 zł,
- Zespół Szkół Agrobiznesu w Bolkowie

- 15,000,00 zł,
- Zespół Szkół Zawodowych w Jaworze - 16,594,68 zł.

Planowany całkowity koszt projektu w w/w szkołach wynosi 62,490,70 zł. Ze względu na niższe niż oczekiwano dofinansowanie Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze zostanie wyposażony w urządzenia do monitoringu w przyszłym roku (przy następnym naborze).

Wydział Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej